

# GAUDEAMUS NA UTW

Od wielu lat jesienną porą rozbrzmiewa w Ostrzeszowie „Gaudeamus”, a kolejne roczniki rozpoczynają studia na Uniwersytecie Trzeciego Wieku. Właśnie taka uroczystość odbyła się w miniony piątek, 18 października. Łączyła w sobie wszystkie elementy uniwersyteckiej gali - był wykład inauguracyjny, artystyczne prezentacje oraz wydarzenia podkreślające wyjątkowy charakter spotkania.

Już na samym początku odbyło się uroczyste ślubowanie nowych członków akademickiej społeczności. Każda z tych osób odebrała też indeks UTW. W skład uniwersyteckich szeregów weszli: Lechosław Buchman, Sabina Burziwoda, Wiesława Gruszka, Anna Hodyjas, Alicja Karbowski, Andrzej Karbowski, Maria Kosmala, Henryka Leśna, Maria Piwoń, Maria Stajszczyk, Jolanta Sufryd, Teresa Dolata.

Burmistrz i starosta złożyli życzenia oraz wręczyli bukiet kwiatów prezes Małgorzacie Łuczak.

P. Jędrówiak mówił o działaniach, jakie miasto prowadzi na rzecz seniorów. Wspominał o karcie seniora, powstaniu Klubu Seniora i powołaniu rzecznika seniorów, Mieczysławy Pierzchalskiej, która - co podkreślił - z dużym zaangażowaniem sprawuje tę funkcję. Również L. Janicki pogratulował studiującym na UTW, zauważając, że dzięki nim Ostrzeszów staje się ośrodkiem akademickim.

Jednym z gości uroczystości był dr Zbyszko Szmaj - wykładowca Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej



w Kaliszu.

Na przestrzeni lat Uniwersytet zyskał dobrą renomę i zaistniał w świadomości mieszkańców, zaś profesjonalni wykładowcy są gwarancją poziomu nauczania i nabycia wielu pożytecznych umiejętności.

W rozpoczynającym się roku akademickim, 230 studentów UTW ma do wyboru 22

sekcje o charakterze artystycznym, sportowym, rekreacyjnym, ale też naukowym. W ramach UTW działa również chór „Jesienne Róże”, który pięknie zaśpiewał kilka patriotycznych utworów.

Uroczystość zwińczył wykład inauguracyjny, z którym wystąpiła Aneta Franc - z zawodu historyk-archiwista, ale także pisarka. Prelekcja nawiązywała do książek przez nią napisanych.



Studentom-seniorom, którzy w tym roku akademickim podjęli decyzję o uczestnictwie w UTW, życzymy wytrwałości i satysfakcji z własnych dokonań. Przypominamy też, że nauczanie ma formę otwartą i w każdej chwili można wstąpić w szeregi UTW, a na poszerzenie wiedzy i nabywanie umiejętności nigdy nie jest za późno.

K. Juszcak

Kampania Informacyjna

## Dzięki terminalom żyje się wygodniej

Polacy lubią płacić kartą – chcą tak się rozliczać w sklepach, punktach usługowych, a także na straganach, w szkołach, domach kultury i urzędach. Klienci wracają do miejsc, gdzie jest terminal, ponieważ tam zakupy są proste: nie trzeba zawczasu odwiedzać bankomatu, mieć przy sobie odliczonej gotówki, ograniczać się przy zakupach, liczyć reszty. Co więcej, dzięki terminalowi rozliczenie przy kasie trwa krótko i nie tworzą się kolejki. Korzyści z płatności bezgotówkowych dostrzegają również przedsiębiorcy i urzędy.

Terminal zwiększa jakość obsługi i pozwala efektywnie prowadzić biznes – jest prosty w obsłudze, zapewnia szybkość, wygodę i bezpieczeństwo transakcji oraz zwalnia z obowiązku podróży z utargiem do banku. Natomiast klienci chętniej wybierają sklep czy punkt usługowy, gdzie można zapłacić kartą, niż taki, gdzie trzeba mieć gotówkę. Gdy konsumenci nie są ograniczeni zasobem portfela, kupują też więcej. W tym sensie płatności bezgotówkowe mają duże przełożenie na rozwój lokalnych biznesów. W przypadku małych miasteczek i terenów wiejskich, gdzie działa mało bankomatów, punkt z terminalem staje się ponadto centrum aktywności mieszkańców – ułatwia im codzienne funkcjonowanie, bo pozwala sprawnie robić zakupy, a także pobrać gotówkę z terminala podczas realizacji płatności kartą.

Płatności bezgotówkowe to również dobre rozwiązanie dla urzędów i instytucji publicznych. Zapewniają przejrzystość, bezpieczeństwo transakcji i zadowolenie petentów, którzy chcą za usługę zapłacić zblizeniowo, np. za pomocą karty lub telefonu komórkowego. Możliwość instalacji terminala w każdym punkcie kasowym to również wygoda i szybsze tempo obsługi – a to przekłada się na zwiększenie wizerunku urzędu jako miejsca sprawnego i nowoczesnego, wychodzącego naprzeciw potrzebom mieszkańców.

### Jak zainstalować terminal za darmo?

Każdy nowo zainstalowany terminal to krok do rozwoju regionu. Płatności bezgotówkowe generują większe przychody przedsiębiorców

i przekładają się na wyższe przychody dla społeczności lokalnej, a tak uzyskane środki można przeznaczyć na długofalową poprawę jakości życia mieszkańców gmin i powiatów. Korzyści wiele, a wydatek żaden. Terminal bezkosztowo można pozyskać dzięki Programowi Polska Bezgotówkowa, prowadzonemu przez Fundację Polska Bezgotówkowa.

Do Programu mogą zgłaszać się małe, średnie i mikropodmioty, które przyjmują zapłatę za swoje usługi lub produkty i chcą rozpocząć przyjmowanie płatności bezgotówkowych, a w okresie ostatnich 12 miesięcy w swoim punkcie handlowo-usługowym nie akceptowały płatności bezgotówkowych. Do udziału w Programie uprawnione są podmioty, które posiadają maksymalnie 5 placówek detalicznych.

Program skierowany jest również do urzędów i innych instytucji sektora publicznego oraz podmiotów niebędących przedsiębiorcami, a przyjmujących płatności. Tym samym obejmuje on swoim działaniem urzędy gminne, sądy i uczelnie wyższe, instytucje kultury, szlaki i sportu, parki narodowe oraz szpitale i przychodnie, przedsiębiorstwa komunalne, a także fundacje czy stowarzyszenia.

**Przedsiębiorstwo prywatne, urząd lub instytucja państwowa, które zdecydują się przyłączyć do Programu, otrzymają wsparcie ze strony Fundacji polegające na pokryciu kosztów związanych z utrzymaniem terminala do akceptacji kart oraz kosztów obsługi płatności bezgotówkowych.**

### Kto już jest w Programie?

W całej Polsce funkcjonuje ponad 215 tys. terminali płatniczych zainstalowanych w ramach Programu Polska Bezgotówkowa. To oznacza, że co trzeci przedsiębiorca akceptujący płatności bezgotówkowe w Polsce ma terminal z Programu. Za ich pośrednictwem zrealizowano już ponad 106 mln transakcji, za łączną kwotę ponad 5,5 mld zł. Przedsiębiorcy, którzy przystąpili do Programu, reprezentują blisko 300 rodzajów działalności gospodarczej.

Wśród beneficjentów Programu są małe, średnie i mikropodmioty, a także podmioty administracji publicznej. Terminale instalowane w ramach Programu działają już w 12 tys. miejscowości na terenie całej Polski. Ponad 95% przedsiębiorców, którzy przystąpili do Programu, poleciło by posiadanie terminala innym przedsiębiorcom.

### Kto odpowiada za Program?

Program prowadzi Fundacja Polska Bezgotówkowa, powołana w lipcu 2017 r. w związku z porozumieniem zawartym przez Związek Banków Polskich, Ministerstwo Przedsiębiorczości i Technologii, Visa oraz Mastercard w celu podejmowania działań w zakresie rozbudowy sieci akceptacji instrumentów płatniczych, upowszechniania i promocji obrotu bezgotówkowego, a także promocji innowacji technologicznych wspierających obrót bezgotówkowy w Polsce. Jej działania są doceniane w kraju – świadczą o tym opinie oraz nagrody branżowe, które zdobywa co roku.

Więcej na stronie:

[www.polskabezgotowkowa.pl](http://www.polskabezgotowkowa.pl)

### PRZEDSIĘBIORCY I PRZEDSTAWICIELE JEDNOSTEK SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO O PROGRAMIE POLSKA BEZGOTÓWKOWA

*Terminal zainstalowałam w marcu 2019 r. Klientki wręcz z niedowierzaniem patrzą teraz na terminal i pytają się, czy rzeczywiście można płacić kartą. U krawcowych to jeszcze rzadkość. Wszyscy są pozytywnie zaskoczeni.*

**Jolanta Rękosiewicz, właścicielka Krawieckiego Atelier w Toruniu**

*Nasi klienci co jakiś czas dopytywali, czy planujemy zacząć przyjmować płatności kartą, bo nie zawsze mieli przy sobie akurat gotówkę. Na chwilę obecną mniej więcej połowa klientów płaci gotówką, a połowa kartą.*

**Adam Sejdak, właściciel gabinetu stomatologicznego w Błoniu**

*W naszej pracowni płatności bezgotówkowe odbywają się najczęściej za pomocą terminala, a zaliczki są przyjmowane również w formie przelewów. Nie ukrywam, że jest to bardzo wygodna opcja, ponieważ pozwala skrócić czas obsługi naszych klientów i zapewnić im wygodę.*

**Karolina Kuzioła-Sierosławska, właścicielka cukierni Słodko w Białymstoku**

*Ponad 70% naszych gości płaci zblizeniowo kartą lub telefonem. Mówią, że w schroniskach nie jest to jeszcze aż tak popularne. Sam terminal jest z kolei bardzo prosty w obsłudze, a do tego gwarantuje bezpieczeństwo transakcji zarówno turystom, jak i nam.*

**Katarzyna Kubalok i Łukasz Kozina, właściciele Schroniska Jaworzyna Krynicka**

*W XXI w. mieszkaniec oczekuje, że z urzędem, tak jak z każdym innym punktem sprzedaży, będzie mógł się rozliczać w sposób nowoczesny. Myślę, że każdy samorząd powinien stawiać na płatności bezgotówkowe.*

**Krzysztof Chaciński, Burmistrz Radzymina**